平成 29 年 10 月 13 日

関係各位

（一財）鳥取県サッカー協会

技術委員長 邨上 克也

ユースダイレクター 小椋 研

JJP 日本代表強化指針に基づく育成方針共有研修会について

（開催案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素より当協会の事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記研修会について、ご案内します。この研修会は、JFA と J リーグが協力して行う事業（JFA

／J リーグ協働プログラム（JJP）の一環で、各都道府県サッカー協会の育成年代の指導者の育成・強化

を目的とするものです。

 詳細を以下に案内しますので、できる限りご参加くださいますようお願いします。

敬具

記

1.目     的  鳥取県の育成年代の指導者が、日本代表強化指針等を共有し、指導への反映を検討す

ることによって、鳥取県サッカー全体のレベルアップを目指します。

2.内     容  講義 「世界基準を日常にー本気で日常を変えるー（仮）」

             ※質疑応答を入れて 90 分程度を予定

          実技 指導力向上のための実技体験（選手役）

             ※ 90 分程度を予定

3.講     師  望月 一頼 氏 （JFA ナショナルトレセンコーチ中国地域担当）

梁 圭史 氏 （JFA ナショナルトレセンコーチ中国地域担当）

4.対 象  者  鳥取県内のサッカー指導者

5.日時・会場

【西部】 2017 年 12 月 1 日（金） 18:00～21:00  米子工業高校

【中部】 2017 年 12 月 2 日（土） 17:00～20:00  東郷運動公園

【東部】 2017 年 12 月 3 日（日） 17:00～20:00  鳥取県フットボールセンター若葉台

6.費     用   無 料

7.申込み方法  ①参加する地区を決める。  ②自分の種別の担当者に参加の意思を伝える。

    ▸ 種別担当者： 〈2 種〉永林  〈3 種〉畑野良  〈4 種〉吉川  〈女子〉東田

▸ 締め切り： 2017 年 11 月 20 日（金）

8.リフレッシュポイント付与について ～ABC 級指導者ライセンスを保持されている方へ～

「本研修会は、リフレッシュ研修会の対象となります。

受講料を 2,000 円とし 10 ポイントを付与となります。

ポイント付与が必要な方は、参加者各自 JFA キックオフシステムで申込み手続きと決

済を完了してください。

申込み締切は、11月 20日（金）です。

なお、システムの関係上、返金に対応できかねますので、予めご了承の上お申し込み

ください。」

９．備 考 《重 要》

平成 30 年度からのトレセン活動について、トレセン指導者は、必ず前年度中に以下の研修を受講

してください。

 ▸ 「JJP 日本代表強化指針に基づく育成方針共有研修会」 ※今回ご案内の研修です。

（毎年 3 回開催予定、うち 1 回参加してください）

 ▸ 「トレセンスタッフ研修会」（毎年 1 回開催予定）※2018 年 3 月 4 日(日)(鳥取市)開催予定

(例)平成 29 年度 JJP 研修会＋平成 29 年度トレセンスタッフ研修会⇒平成 30 年度トレセン活動

以上